平成２２年９月２１日
各 位

                                          会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1部、福証)

問合せ先 総務部長    吉田 道夫

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

        持分法適用会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用会社である日本ヒューム株式会社（コー

ド番号 5262 以下「日本ヒューム」）の株式の一部を譲渡することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。当社は、同社が８月２６日に実施した自己株式の取得に応じ、

１，９００，０００株の同社株式を譲渡しております。この為、本日決議した同社株式の一部譲

渡により、同社は当社の持分法適用会社から除外される予定であります。

記

１． 株式一部譲渡の目的

当社は平成 22 年 3 月 30 日に公表いたしました「中期経営計画の修正および事業構造改

革に関するお知らせ」に従い、現在「例外なき事業構造改革」に取り組んでおります。

この事業構造改革の一環として保有資産の売却を進めており、今般、同社株式の一部を

売却することといたしました。

  本件実施後も日本ヒュームとの既存の取引関係に変更はありません。

２．株式売却の内容

（１）売却株数   ２，８６５，０００株

（２）売却額    約７億円

（３）売却方法   東京証券取引所における ToSTNeT-2 による売却

（４）売却日    平成２２年９月２２日

３．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 　６，２８５，３６３株（保有割合２１．４２％）
(2) 譲 渡 株 式 数 　２，８６５，０００株
(3) 異動後の所有株式数 　３，４２０，３６３株（保有割合１１．６５％）

４．今後の見通し

 本件株式譲渡に伴い、個別で約４億円の特別利益、連結で約１０億円の特別損失、また、

８月２６日の売却を含めると、個別で約６億円の特別利益、連結で約１７億円の特別損失

を見込んでおります。個別、連結ともに業績予想に既に織り込み済みですが、今後、変更

の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上